
UMOWA LICENCYJNA UŻYTKOWNIKA OPROGRAMOWANIA FIRMY MICROSOFT 
 
WAŻANE PRZECZYTAĆ DOKŁADNIE: Niniejsza umowa licencyjna Użytkownika 
Oprogramowanie Firmy Microsoft ( zwana dalej „Umową Licencyjną ”stanowi prawnie wiążącą 
umowę pomiędzy osoba fizyczna lub prawną (Licencjobiorcą)i Firmą Microsoft Corporation. 
Przedmiotem Umowy Licencyjnej jest produkt określony wyżej, który obejmuje oprogramowanie 
komputerowe i może obejmować związane z nim nośniki, materiały drukowane i dokumenty w 
formie „online” oraz dokumentacja elektroniczną( „OPROGRAMOWANIE”).W skład 
OPRORGRAMOWANIA wchodzą także uaktualnienia i uzupełnienia oryginalnego 
OPRORGRAMOWANIA dostarczonego Licencjobiorcy przez firmę Microsoft. Każde 
oprogramowanie dostarczone wraz z OPROGRAMOWANIEM, któremu towarzyszy oddzielna 
umowa licencyjna użytkownika podlega postanowieniom tej umowy. Poprzez instalację , 
kopiowanie, pobranie z sieci komputerowej , dostęp lub inne użycie OPROGRAMOWANIA, 
Licencjobiorca zgadza się przestrzegać  postanowień niniejszej Umowy Licencyjnej. Jeśli 
Licencjobiorca  nie zgadza się przestrzegać umowy Licencyjnej, nie ma on prawa do instalowania 
lub używania OPROGRAMOWANIA. Licencjobiorca może natomiast zwrócić 
OPROGRAMOWANIE do miejsca , gdzie zostało ono nabyte, w zamian za zwrot zapłaconej kwoty 
w pełnej wysokości 
 
 
LICENCJA NA OPROGRAMOWANIE  
 
OPROGRAMOWANIE chronione jest prawem autorskim postanowieniami umów międzynarodowych o prawach autorskich,   
oraz innym ustawodawstwem i umowami międzynarodowymi o ochronie praw własności intelektualnej . 
OPROGRAMOWANIE jest licencjonowane, a nie sprzedawane. 
 
1. UDZILENIE LICENCJI. Niniejsza  Umowa Licencyjna przyznaje licencjobiorcy następujące prawa: 
  

   ••••   Oprogramowanie aplikacyjne. Licencjobiorca może zainstalować, używać, wyświetlać, lub w inny 
sposób korzystać interaktywnie(działanie te jest zwane dalej „URUCHAMIANIEM”) z jednej kopii 
OPROGRAMOWANIA  lub dowolnej jego wcześniejszej wersji dla tego samego systemu 
operacyjnego  na pojedynczym komputerze, stacji roboczej , terminalu, komputerze przenośnym , 
pagerze, „inteligentnym telefonie” lub innym cyfrowym urządzeniu elektronicznym ( urządzenia te są 
łącznie zwane dalej „KOMPUTEREM”). Główny użytkownik KOMPUTERA, na którym 
URUCHAMIANE jest OPROGRANOWANIE, może sporządzić dodatkową kopię  
OPROGRAMOWAIA do wyłącznego użytku na komputerze przenośnym. 

 
•    Przechowywanie/Używanie w sieci. Licencjobiorca ma również prawo przechowywać lub zainstalować kopię  

OPROGAMOWANIA na urządzeniu do przechowywania danych , takim jak serwer sieciowy, wykorzystywanym 
wyłącznie do URUCHAMIANIA OPROGRAMOWANIA na innych komputerach Licencjobiorcy w ramach jego 
wewnętrznej sieci. Licencjobiorca musi jednak nabyć  i przyporządkować oddzielną Licencję na 
OPROGRAMOWANIE do każdego KOMPUTERA, na którym OPROGRAMOWANIE jest URUCHAMIANE z 
urządzenia przechowującego. Licencja na OPROGRAMOWANIE nie może być używana wspólnie  lub jednocześnie 
na różnych KOMPUTERACH. 

 
         •    Zestaw Licencyjny (License Pack). Jeżeli niniejszy pakiet jest Zestawem Licencyjnym Firmy Microsoft (Microsoft 

License Pack), Licencjobiorca może URUCHAMIAĆ dodatkowe kopie OPROGRAMOWANIA, w liczbie określonej 
powyżej jako „Liczba licencjonowanych kopii”. Licencjobiorca może także sporządzić odpowiednią liczbę kopii 
dodatkowych do użytku na komputerze przenośnym, zgodnie z powyższymi postanowieniami 

 
         •   Zastrzeżenie praw. Wszystkie prawa, nie udzielone w sposób jawny są zastrzeżone przez firmę Microsoft. 
 
 
 
 
 
 



 
2. OPIS INNYCH UPRAWNIEŃ I OGRANICZEŃ. 

 
      ••••    Wersja edukacyjna OPROGRAMOWANIA. Jeżeli OPROGRAMOWANIE jest oznaczone jako „Wersja         

Edukacyjna” 
(„Academic Edition”) lub „WE” („AE”), prawo do użytkowania OPROGRAMOWANIA przysługuje tylko                

„Uprawnionym Placówkom Edukacyjnym”. Jeśli Licencjobiorca nie spełnia warunków Uprawnionej Placówki 
Edukacyjnej, nie ma on żadnych praw wynikających z niniejszej Umowy Licencyjnej. Aby sprawdzić , czy 
Licencjobiorca spełnia warunki Uprawnionej Placówki Edukacyjnej, należy skontaktować się ze Służbą Informacyjną 
firmy Microsoft, Microsoft Sales Information Center/ One Microsoft Way/ Redmond, WA 98052-6399, USA, lub z 
lokalnym przedstawicielem firmy Microsoft. 
      

      •   Oprogramowanie nie do sprzedaży. Jeżeli OPROGRAMOWANIE jest  oznaczone jako „Nie do odsprzedaży” 
   ( Not For Resale”) lub „NDO” ( „NFR”), to bez względu na inne postanowienia niniejszej Umowy Licencyjnej                 
Licencjobiorca może używać OPROGRAMOWANIA tylko w celach demonstracyjnych , testowych lub do oceny i nie 
może OPROGRAMOWANIA odsprzedawać lub przekazywać w rozliczeniu. 
 

      •   Ograniczenie odtwarzania („reverse engineering”), dekompilacji („decompile”) i dezasemblacji („disassemble’). 
   Odtwarzanie, dekompilacja lub dezasemblacja OPROGRAMOWANIA jest zabroniona, z wyjątkiem sytuacji, gdy         

niezależnie od  niniejszego ograniczenia działania takie są  wyraźnie dozwolone przez prawo i tylko w zakresie takiego 
zezwolenia. 

  
      •   Odłączanie części składowych . OPROGRAMOWANIE jest licencjonowane jak całość. Części składowe     
           OPROGRAMOWANIA nie mogą być rozdzielane do użytku na więcej niż jednym KOMPUTERZE. 
 
      •   Znaki towarowe. Niniejsza Umowa Licencyjna nie udziela Licencjobiorcy żadnych praw związanych ze znakami    

towarowymi i usługowymi firmy Microsoft. 
       
      •   Wynajem. OPROGRAMOWANIE nie może być wynajmowane, wydzierżawiane, ani wypożyczane przez 

Licencjobiorcę.  
 
      •    Współużytkowanie aplikacji. OPROGRAMOWANIE może zawierać może zawierać produkt NetMeeting, który 

umożliwia współużytkowanie aplikacji za pomocą dwóch lub więcej KOMPUTERÓW, nawet gdy aplikacja jest 
zainstalowana tylko na jednym KOMPUTERZE. Licencjobiorca może korzystać z tej technologii w odniesieniu do 
wszystkich aplikacji firmy Microsoft w celu prowadzenia wielostronnych konferencji. W odniesieniu do aplikacji nie 
będących  produktami firmy Microsoft, Licencjobiorca powinien zapoznać się z odpowiednimi umowami licencyjnymi 
lub skontaktować się z licencjodawcą , aby ustalić, czy współużytkowanie jest dozwolone. 

 
       •   Pomoc techniczna. Firma Microsoft może zapewnić pomoc techniczna dla OPROGRAMOWANIA („Pomoc”) 
            jako część OPROGRAMOWANIA i podlegają postanowieniu niniejszej Umowy Licencyjnej 

Korzystanie z pomocy technicznej jest regulowane założeniami i programami firmy Microsoft opisanymi w    
podręczniku  użytkownika, w dokumentacji online i/lub  w innych materiałach dostarczonych przez firmę 
Microsoft. Każde dodatkowe składniki oprogramowania, przekazane w ramach pomocy technicznej musza być 
traktowane jako część OPROGRAMOWANIA. I podlegają postanowieniom niniejszej Umowy  Licencyjnej. 
Informacje techniczne, przekazywane przez Licencjobiorcę  firmie Microsoft w kontaktach z Pomocą mogą być 
wykorzystane  przez firmę Microsoft w dalszej działalności, włączając w to pomoc techniczna oraz produkcję 
oprogramowania. Informacje te zostaną użyte w formie, która umożliwi identyfikację ich źródła. 
 
 

       •   Cesja praw do oprogramowania. Pierwotny użytkownik   OPROGRAMOWANIA, może jednorazowo przekazać na   
stałe OPROGRAMOWANIE oraz uprawnienia wynikające z niniejszej umowy Licencyjnej tylko bezpośrednio innemu 
użytkownikowi. OPROGRAMOWANIE musi być przekazane w całości (łącznie ze wszystkimi częściami składowymi, 
nośnikami, materiałami drukowanymi, uaktualnieniami, niniejszą Umową Licencyjną , oraz , tam gdzie ma to 
zastosowanie, Certyfikatem Autentyczności). Przekazanie nie może być wysyłkowe lub bezpośrednie innego rodzaju. 
Osoba Nabywająca prawa do OPROGRAMOWANIA musi wyrazić zgodę  na przestrzeganie postanowień niniejszej 
Umowy Licencyjnej, łącznie ze zobowiązaniem nie przekazywania dalej OPROGRAMOWANIA i uprawnień 
wynikających z Umowy Licencyjnej. 

 



       •   Rozwiązanie Umowy Licencyjnej. Niezależnie od jakichkolwiek innych uprawnień, firma Microsoft ma prawo w 
każdej chwili rozwiązać niniejszą umowę Licencyjną , jeśli Licencjobiorca nie przestrzega postanowień. W takim 
wypadku Licencjobiorca ma obowiązek zniszczyć wszystkie kopie OPRGRAMOWANIA i wszystkie jego składniki. 

 
 
3.   UAKTUALNIENIA („Upgrade”).  Jeżeli OPROGRAMOWANIE jest oznaczone jako uaktualnienie, licencjobiorca 

może   używać OPROGRAMOWANIA pod warunkiem, że posiada ważną licencję na produkt przez  firmę Microsoft jako 
stanowiący podstawę do uaktualnienia. OPROGRAMOWANIE oznaczone jako uaktualnienie zastępuje i/lub uzupełnia 
produkt, który był podstawą do uaktualnienia (może także wykluczyć go z grona takich produktów).Licencjobiorca jest 
zobowiązany używać uaktualnionego produktu wyłącznie w sposób określony w niniejszej Umowie Licencyjnej. Jeżeli 
OPROGRAMOWANIE stanowi uaktualnienie części pakietu programów komputerowych, które są licencjonowanie jako 
jeden produkt , OPROGRAMOWANIE może być używane , a prawa do niego mogą być przeniesione, wyłącznie jako 
element pojedynczego pakietu i nie może ono być rozdzielane do użycia na więcej niż jednym KOMPUTERZE. 

 
4.    PRAWA AUTORSKIE. Wszystkie prawa własności oraz prawa własności intelektualnej do OPROGRAMOWANIA 

                  (łącznie ze wszelkimi obrazami, fotografiami, animacjami, rejestracjami wizyjnymi i dźwiękowymi, muzyką , tekstem i 
                 „apletami” wchodzącymi w skład OPROGRAMOWANIA, stanowią własność firmy Microsoft lub jej dostawców. 
                  Wszystkie prawa własności oraz prawa własności intelektualnej do treści do których OPROGRAMOWANIE zapewnia  
                  ostęp, należą do właścicieli tych treści i mogą być chronione prawem autorskim oraz innym ustawodawstwem i umowami 

międzynarodowymi o ochronie praw własności intelektualnej. Niniejsza umowa Licencyjna nie daje Licencjobiorcy 
żadnych praw do użytkowanie takich treści. Jeśli niniejsze OPROGRAMOWANIE zawiera dokumentację dostępną tylko  
w postaci elektronicznej. Licencja może sporządzić jedną drukowaną kopię takiej dokumentacji. Licencjobiorca  nie może 
kopiować drukowanych materiałów towarzyszących  OPROGRAMOWANIU. 

      
            5.   PODWÓJNE NOŚNIKI OPROGRAMOWANIA.  Licencjobiorca może otrzymać OPROGRAMOWANIE na więcej 

niż jednym nośniku. Bez względu na typ lub rozmiar otrzymanego nośnika dozwolone jest tylko użycie tylko jednego 
nośnika właściwego tylko dla jednego KOMPUTERA Licencjobiorcy. Uruchamianie drugiego   nośnika na tym 
komputerze jest zabronione. Zabrania się także wypożyczania , wynajmowania, wydzierżawiania lub przekazywania w 
jakiejkolwiek formie drugiego nośnika innym użytkownikom, z wyjątkiem cesji praw do OPROGRAMOWANIA na stałe 

                  (zgodnie z powyższymi postanowieniami). 
 
 
 
 

 6.  KOPIE ZAPASOWE. Po zainstalowaniu jednej kopii OPROGRAMOWANIA, stosownie do postanowień 
niniejszej Umowy Licencyjnej, Licencjobiorca może zatrzymać oryginalny nośnik, na którym 
OPROGRAMOWANIE zostało dostarczone przez firmę Microsoft, jedynie jako kopię zapasową lub w celach 
archiwalnych. Jeśli oryginalny nośnik jest niezbędny do używania OPROGRAMOWANIA na KOMPUTERZE, 
Licencjobiorca może sporządzić jedną kopię OPROGRAMOWANIA jedynie jako kopie zapasową  lub w celach 
archiwalnych. Za wyjątkiem przypadków wyraźnie określonych  w niniejszej Umowie Licencyjnej, Licencjobiorca 
nie może kopiować OPROGRAMOWANIA ani towarzyszących mu materiałów drukowanych. 

 
7.   OGRANICZENIA EKSPORTOWE. 
 
     Techniki szyfrowania objęte zakazem eksportu. Jeśli niniejsza Umowa Licencyjna lub OPROGRAMOWANIE 

jest opatrzone klauzulą US/Canada Only, Not for Export ( ,,Do użytku tylko w USA lub Kanadzie, nie na eksport"), 
to OPROGRAMOWANIE jest objęte następującymi postanowieniami. OPROGRAMOWANIE jest przeznaczone 
do rozpowszechniania tylko w USA i Kanadzie. Eksport OPROGRAMOWANIA z USA podlega ,,kontroli EI" 
przepisów eksportowych 

      ( Export Administration Regulations (EAR, 15 CFR 730744)) Urzędu Administracji Eksportu Departamentu 
Handlu USA ( U.S. Commerce Departament, Bureau of Export Administration (BXA)). Na eksport 
OPROGRAMOWANIA poza teren USA i Kanady wymagana jest licencja. Licencjobiorca wyraża  zgodę na 
nieeksportowanie i niereeksportowanie OPROGRAMOWANIA ( lub jego części ), pośrednio  lub bezpośrednio, do 
żadnego kraju oprócz Kanady, ani do żadnego odbiorcy objętego ograniczeniami  eksportowymi nałożonymi przez 
USA, bez uprzedniego uzyskania licencji eksportowej Departamentu Handlu. Licencjobiorca oświadcza, że ani 
Urząd Administracji Eksportu  ( BXA) ani żadna inna amerykańska agencja federalna nie zawiesiła, ani nie 
cofnęła, ani nie odmówiła Licencjobiorcy uprawnień eksportowych 

 
      Techniki szyfrowania dopuszczone do eksportu. Jeśli niniejsza Umowa Licencyjna lub OPROGRAMOWANIE 

jest opatrzone klauzulą US/Canada Only, Not for Export ( ,,Do użytku tylko w USA lub Kanadzie, nie na eksport"), 



to mają zastosowanie następujące postanowienia. Licencjobiorca wyraża  zgodę na nieeksportowanie i 
niereeksportowanie OPROGRAMOWANIA , jego części , ani żadnego procesu lub usługi będącym bezpośrednim 
produktem  OPROGRAMOWANIA ( zwanych dalej wspólnie ,,Składnikami Zastrzeżonymi"), do żadnego kraju, 
osoby fizycznej lub prawnej,  podlegającym ograniczeniom eksportowym nałożonym przez USA. W szczególności  
Licencjobiorca wyraża  zgodę na nieeksportowanie i niereeksportowanie Składników Zastrzeżonych (i) do żadnego 
kraju objętego embargiem lub ograniczeniami nałożonymi  przez USA na eksport towarów lub usług ( obecnie do 
krajów tych należą między innymi: Irak, Iran, Kuba, Korea Północna, Libia, Sudan i Syria ) ani do żadnego 
przedstawiciela  narodowości któregokolwiek z tych krajów, bez względu na miejsce jego przebywania, który  
zamierza przekazać lub przesłać Składniki Zastrzeżone z powrotem do tego kraju.; (ii) do żadnej osoby fizycznej 
lub prawnej , która według wiedzy lub przypuszczeń Licencjobiorcy , będzie używać Składników Zastrzeżonych 
do projektowania, rozwijania lub produkowania broni atomowej , chemicznej lub biologicznej ; (iii) do żadnej 
osoby fizycznej lub prawnej, która przez jakąkolwiek agencję federalną rządu USA została pozbawiona prawa 
uczestnictwa w transakcjach eksportowych . Licencjobiorca oświadcza, że ani Urząd Administracji Eksportu 
(BXA) ani żadna inna amerykańska agencja federalna nie zawiesiła , nie cofnęła ani nie odmówiła Licencjobiorcy 
uprawnień eksportowych. 

 
8.   UWAGA NA TEMAT OBSŁUGI TECHNOLOGII JAVA. OPROGRAMOWANIE MOŻE OBSŁUGIWAĆ 

PROGRAMY NAPISANE W TECHNOLOGII JAVA. TECHNOLOGIA JAVA NIE JEST ODPORNA NA 
BŁĘDY  I NIE ZOSTAŁA ZAPROJEKTOWANA, WYPRODUKOWANA ANI PRZEZNACZONA  DO 
UŻYTKU LUB ODSPRZEDAŻY JAKO SYSYEM STEROWANIA URZĄDZENIAMI W TRYBIE ONLINE W 
ŚRODOWISKACH ZAGROŻEŃ, WYMAGAJĄCYCH NIEZAWODNEGO DZIŁANIA TAKIMI JAK 
URZĄDZENIA JĄDROWE, SYSTEMY NAWIGACJI LOTNICZEJ  LUB SYSTEMY 
KOMINIKACYJNE,OŚRODKI KONTROLI RUCHU LOTNICZEGO, URZĄDZENIA BEZPOŚREDNIO 
PODTRZYMUJĄCE ŻYCIE LUB SYSTEMY UZBROJENIA, W KTÓRYCH AWARIA TECHNOLOGII JAVA 
MOŻE PROWADZIĆ BEZPOŚREDNIO DO ŚMIERCI, USZKODZEŃ CIAŁA LUB POWAŻNYCH SZKÓD 
FIZYCZNYCH BĄDŹ ŚRODOWISKOWYCH 

 
OGRANICZONA RĘKOJMIA 
 
POSTANOWIENIA DOTYCZĄCE OGRANICZONEJ RĘKOJMI I POSTANOWIENIA 
SZCZEGÓLNE DOTYCZĄCE KRAJU ZAMIESZKANIA LICENCJOBIORCY 
ZNAJDUJĄ SIĘ W KSIĄŻECZCE GWARANCYJNEJ DOŁĄCZONEJ DO 
NINIEJSZEGO PAKIETU, ALBO DO MATERIAŁÓW DRUKOWANYCH 
TOWARZYSZĄCYCH OPROGRAMOWANIU. 
 
 

 
 
 
 

  
 
 


